



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

本服务价格目录是根据《商业银行服务价格管理办法》(中国银监会、国家发展改革委令〔2014〕第1号)、《国家发展改革委、中国银监会关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通知》(发改价格〔2014〕268号)、《关于取消和暂停商业银行部分基础金融服务收费的通知》(发改价格规〔2017〕1250号)、《中国人民银行 银保监会 发展改革委 市场监管总局 关于降低小微企业和个体工商户支付手续费的通知》(银发〔2021〕169号)及《中国支付清算协会 中国银行业协会关于降低小微企业和个体工商户支付手续费的倡议书》制定,适用于集友银行内地各分支行。

本服务价格目录自2026年4月1日起执行。

如遇收费标准调整,本行将及时更新,敬请关注官方渠道公告信息。

咨询热线:0591-28315555-177(福州分行)、0592-5856288-115(厦门分行)、0755-36908888-115(深圳分行)。

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
	1.1	对公跨行人民币异地转账汇款手续费	1万元以下(含) 人民币 5元 1万-10万元(含) 人民币 10元 10万-50万元(含) 人民币 15元 50万-100万元(含) 人民币 20元 100万元以上: 转账金额之 0.002%,	小微企业和个体工商户 10万元以下(含) 对公跨行人民币异地转账汇款手续费减半收取, 其他客户 10万元以下(含) 对公跨行人民币异地转账汇款手续费按 9 折收取, 优惠期限: 至 2027 年 12 月 31 日。	通过柜台将对公客户的人民币资金从本行账户转移到境内异地其他银行的账户。 通过网银提交的对公客户境内跨行人民币转账。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
支付 结算 业务			最高不超过人民币 200 元。	向救灾专用账户捐款的跨行转账免收手续费。	
	1.2	对公跨行人民币同城转账汇款手续费	1 万元以下(含) 人民币 5 元 1 万元以上 人民币 6 元	向救灾专用账户捐款的跨行转账免收手续费。 10 万元以下(含) 对公跨行人民币同城转账汇款手续费按 9 折收取, 优惠期限: 至 2027 年 12 月 31 日。	仅适用于通过柜台将对公客户的人民币资金从本行账户转移到同城其他银行的账户。 通过网银提交的交易均按对公跨行人民币异地转账汇款手续费标准(1.1)收取。
	1.3	个人跨行人民币异地转账汇款手续费	0.2 万元以下(含) 人民币 2 元 0.2 万-0.5 万元(含) 人民币 5 元	向救灾专用账户捐款的跨行转账免收手续费。	通过柜台将个人客户的人民币资金从本行账户转移到境内异地其他银行的账户。 通过网银提交的个人客户境内跨行人民币转账。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
支付 结算 业务			0.5 万-1 万元(含) 人民币 10 元  1 万-5 万元(含) 人民币 15 元  5 万元以上: 转账金额之 0.03%, 最高不超过人民币 50 元。		
	1. 4	个人跨行人民币同城转账汇款手续费	0.2 万元以下(含) 人民币 2 元  0.2 万-0.5 万元(含)人民币 5 元  0.5 万元以上 人民币 6 元	向救灾专用账户捐款的跨行转账免收手续费。	此项只适用于通过柜台将个人客户的人民币资金从本行账户转移到同城其他银行的账户。  通过网银提交的交易均按个人跨行人民币异地转账汇款手续费标准 (1.3) 收取。
	1. 5	通过支付系统发函查询	每笔人民币 6 元	/	为客户办理境内人民币汇款查询业务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
	1. 6	支付密码器	每个人人民币 220 元（厦门分支行适用）。	按供应商报价实时更新。	用于客户签发票据认证支付密码。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
外币结算及货币现钞业务	2. 1. 1	外币汇出汇款手续费	1. 每笔按汇款金额 0.1%，最低等值人民币 150 元，最高等值人民币 1,000 元； 2. 每笔另加邮电费等值人民币 120 元。	外币汇款按当日实时牌价计算最低、最高收费金额。	应客户要求将款项汇至境外、境内收款人账户。 跨境人民币汇款参照该收费标准收费。
	2. 1. 2	外币汇出汇款预收海外代理行费用	每笔 40 美元。	其他币种按当日实时牌价折算。	通过 SWIFT 系统汇款,涉及代理行且费用承担方式为“OUR”时收取的费用。 跨境人民币汇款参照该收费标准收费。
	2. 1. 3	外币汇款查询/修改/退汇手续费	每笔 20 美元。	其他币种按当日实时牌价折算。	汇入汇款的退汇手续费。 应客户要求对汇款进行查询/修改/退汇等报文发送申请的手续费。 跨境人民币汇款参照该收费标准收费。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
	2. 1. 4	外币跨行同城汇款手续费	适用于福州分行：按照中转行具体标准代收取。	其他币种按当日实时牌价折算。	提供同城外币汇款服务。
	2. 1. 5	外币汇入汇款手续费	除厦门外的各分支行：每笔 10 美元。 厦门分支行：每笔 15 美元。	其他币种按当日实时牌价折算。	提供受益人要求转汇、汇入款汇入收款人账户等服务。 汇款的费用承担方式为“OUR”时不收取。 跨境人民币汇款参照该收费标准收费。
	2. 1. 6	外币买卖钞转汇手续费	免费	/	客户现钞存入汇户收取的钞套汇手续费(同币种)。
外币结算及货币现钞业务	2. 1. 7	外币买卖汇转钞手续费	免费	/	客户从外汇汇户支取外币现钞的汇转钞手续费(同币种)。
	2. 1. 8	个人外币存取款手	按等值人民币金额之 0.2%。	按当日实时牌价折算。	提供外币存取现金服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
		续费		根据代理行协议进行市场化调节。	
	2.1.9	境外支票托收	每笔按业务金额 0.1%，最低 30 美元、最高 120 美元。	/	银行审核相关票据并按照要求寄送票据。
电子银行服务	2.2.1	电子银行服务年费	每张客户证书每年人民币 200 元	按年预先收取，提前取消不退。 小微企业和个体工商户免收，优惠期限：至 2027 年 12 月 31 日。	企业网银和手机银行账户使用服务年费。
	2.2.2	电子银行客户证书 USB-Key 工本费	1. 普通 USB-Key (不支持手机银行功能): 每张客户证书人民币 18.3 元 2. 蓝牙 USB-Key(支持手机银行功能): 每张客户证书人民币 43 元。	按供应商报价更新。 小微企业和个体工商户免收，优惠期限：至 2027 年 12 月 31 日。	企业客户电子银行安全认证工具费用。
	2.3.1	外币账户不动户管理费	每账户每半年收取等值港币 50 元	按账户收取。 小微企业和个体工商户免收，优惠期限：至 2027 年 12 月 31 日。	提供账户日常维护服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
账户相关服务	2. 3. 2	外币账户小额账户管理费	日均外币存款余额低于 3 万美元，每季度每户收取 50 美元（不适用于所有账户已被收取“外币账户不动户管理费”）。	适用于境外公司，日均外币存款余额多账户累加计算，按客户收取。	提供账户日常维护服务。
	2. 3. 3	销户手续费	免费	/	提供客户账户撤销服务。
	2. 3. 4	印鉴变更手续费	变更预留印鉴，每次每户收取 10 美元。 不适用于厦门分支行。	/	提供预留账户印鉴变更服务。
其他服务	2. 3. 5	香港公司查册费用	每一公司每次查册人民币 600 元	/	NRA 企业开户、年检、变更等事项查册费用。
	2. 3. 6	出具资信证明函	每张证明函人民币 300 元	小微企业豁免信贷资信证明费。	提供资信证明开立服务。
	2. 3. 7	出具存款余额证明函	每张证明函人民币 300 元	/	提供某时点客户账户的原币余额证明。
	2. 3. 8	出具询证函	每张询证函人民币 300 元	/	回复询证函服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
账户相关服务	2. 3. 9	补制月结单、回单	每份人民币 20 元	对于个人客户打印最近 1 年以内（含）纸质对账单的，免收手续费；打印超过最近 1 年纸质对账单的，每年首次免收手续费。	应客户申请，向客户补制月结单和回单服务。
	2. 3. 10	邮寄资料费	邮寄境内每份收取人民币 20 元，邮寄境外每份收取 15 美元。快递到付方式结算无需收费。	适用于不使用回单箱而需要本行邮寄的情况。	提供邮寄服务，包括但不限于资信证明函、存款余额证明函、询证函、月结单、回单、USB-key 及其他业务单据等材料。
	2. 3. 11	银企直联服务	1. 根据协议约定收取开通服务费。 2. 企业证书、转账手续费等按照本目录相关收费标准收取。	/	向企业客户提供本行银企直联基础功能接口，并提供银企对接开发支持，客户可直接通过其财务系统、ERP 系统等对本行开立的账户办理账户查询、支付转账等银行账户业务。
回单	2. 4. 1	回单箱租金	除厦门外的各分支行：每箱每年人民币 240 元。 厦门分支行：每箱每年人民币 120 元。	/	利用专业设备为客户提供自助式回单及账单的查询、打印回单服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
箱	2. 4. 2	回单箱磁卡遗失补卡费用	每卡每次人民币 50 元	/	利用专业设备为客户提供自助式回单及账单的查询、打印回单服务。
银行承兑汇票	2. 5. 1	承兑银行承兑汇票	按票面金额之 0.05%，最低人民币 10 元。	/	为客户提供纸质或电子银行承兑汇票的承兑服务。
银行承兑汇票	2. 5. 2	承兑银行承兑汇票风险敞口费	最高不超过净风险敞口的 3%。	/	向出票人提供资金敞口服务。
	2. 5. 3	银行承兑汇票托收手续费	每笔人民币 1 元，另加邮电费人民币 20 元。	/	提供银行承兑汇票托收服务。
贷款业务	2. 6. 1	银团贷款相关费用	按银团贷款相关协议约定收取。	/	参与银团贷款业务的费用。
	2. 6. 2	贷款提前还款补偿金	按相关协议约定收取。	小微企业豁免收费。	客户融资业务违约金。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准	收费说明	服务内容
其他服务 收费	2.7.1	咨询服务费	按协议定价。	/	提供银行产品咨询服务。
	2.7.2	贷款承诺费	按协议定价。	小微企业豁免收费。	通过协议方式承诺在一定时间内向客户提供一定金额的融资便利服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档 (交易金额为 5 万美元或以下)	第二档 (交易金额为 5 万美元以上)			
开证	2.8.1	开证手续费(一般信用证)	0.15%	0.15%	45/360	每六个月计收, 不足六个月者作六个月计。	提供开立一般信用证服务。
	2.8.2	开立背对背信用证手续费	0.25%	0.125%	100/800	每六个月计收, 不足六个月者作六个月计。 注: 背对背信用证包括后补主证的背对背信用证, 下同。	提供开立背对背信用证服务。
	2.8.3	开立循环信用证手续费	0.25%	0.125%	50/400	每六个月计收, 不足六个月者作六个月计。	提供开立循环信用证服务。
	2.8.4	信用证修改(一般信用证)手续费	不适用	不适用	40/320	增额或展期之修改按开证手续费标准计收。	提供信用证增额或效期修改/不涉及效期、增额的其他修改/延长信用证期限修改的服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
	2.8.5	背对背信用证修改手续费	不适用	不适用	60/480	每次收取	提供信用证增额或效期修改/不涉及效期、增额的其他修改/延长信用证期限修改的服务。
	2.8.6	取消信用证工本费(一般信用证)	不适用	不适用	25/200		
开证	2.8.7	取消信用证工本费(背对背信用证)	不适用	不适用	35/280	每次收取	提供撤销信用证服务。
来单 (信用)	2.9.1	远期汇票承兑/延期付款承诺	0.1%	0.1%	45/360	每月计收，不足一个月者作一个月计。	办理远期信用证项下承兑或做出延期付款承诺。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档 (交易金额为 5 万美元或以下)	第二档 (交易金额为 5 万美元以上)			
证项 下)		手续费					
	2.9.2	循环信用证项下的提支费	0.125%		65/520	按原信用证金额已被提支的情况下，每次再来单按发票金额计收 0.125%。	提供循环信用证业务服务。
	2.9.3	信用证逾期费 (一般信用证)	0.25%	0.125%	45/360	逾期天数以开证日起计超逾六个月时收取。	提供处理已逾越到期日之进口信用证服务。
	2.9.4	信用证逾期费 (背对背信用证)	0.25%	0.125%	100/800		提供处理已逾越到期日之背对背信用证服务。
来单 (信用 证项	2.9.5	信用证逾额费	逾额部分按一般信用证或背对背信用证开证费计收，包括最低收费。若进口来单超装金额不足 1,000 美元，不收取此项手续费。				提供处理进口信用证项下超逾信用证开立金额部分单据的服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
下)	2. 9. 6	不符点手续费	不适用	不适用	75/500	每次收取	处理不符点单据等服务。
	2. 9. 7	不符点未付款手续费	不适用	不适用	25/200	每次收取	处理不符点单据等服务。
	2. 9. 8	贴现手续费	不适用	不适用	30/240	每次收取	提供贴现业务服务。
提货	2. 10. 1	担保提货手续费	不适用	不适用	45/360	每次收取，若非经本行付款，按 0.25%加收，最低收 45 美元或人民币 360 元。	办理提货担保业务。
	2. 10. 2	货物转运手续费	不适用	不适用	80/640	每次收取	办理提货业务。
	2. 10. 3	以提货单分批	不适用	不适用	45/360	每次收取	办理提货业务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
		提货手续费					
	2.10.4	担保提货未调回之手续费	不适用	不适用	45/360	即签出担保提货书超过三个月仍未收到货运单据，每三个月收一次。	办理提货业务。
存仓	2.11	存仓手续费	不适用	不适用	45/360	每次收取，超过三个月后每三个月收一次。	提供进口单据/货物存仓服务。
赎单	2.12.1	分批赎单手续费	不适用	不适用	10/80	每次收取	提供对单次进口到单分批赎单的服务。
	2.12.2	付款手续费	0.15%	0.15%	45/360	/	提供对进口到单以单据原币付款赎单服务。
进口代	2.13.1	来单手续费	0.125%	0.125%	45/360	/	审核进口代收项下单据。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
收单据	2. 13. 2	逾期未赎手续费	不适用	不适用	35/280	D/A 到期日或 D/P 收单后 2 个月向客户发函, 由发函日起计第 10 天向客户收取, 之后每两个月计收一次。	保管进口代收业务项下单据。
退单/ 无偿交单	2. 14. 1	信用证项下退单手续费	0.125%		45/360	向受益人收取	进口信用证项下退回单据。
	2. 14. 2	非信用证项下退单/无偿交单手续费	不适用	不适用	45/360	D/P 或 D/A 单若单到时客户已通知不接受单据, 只收取退单费, 不需收取托收费。  另加收邮电费。	提供根据委托行指示, 不付款即向付款人释放单据或提供将单据退回的服务。
核对	2. 15	银行对外核对印鉴手续费	不适用	不适用	10/80	每次收取	提供代理核对银行印鉴的服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
印鉴							
信用证通知	2. 16. 1	信用证通知手续费	不适用	不适用	45/360	每次发出信用证通知或修改通知书时收取。若受益人在本行交单，可免收通知手续费。	收到信用证，通知受益人。
	2. 16. 2	电报费	不适用	不适用	20/160	/	提供发报服务。
信用证保兑	2. 17	信用证保兑费	0.0625%		50/400	每月计收，不足一个月作一个月计。	为出口信用证加具保兑时收取的手续费。
	2. 18. 1	开立转让信用证（全部转让）手续费	不适用	不适用	45/360	/	根据开证申请人要求和指示开立转让信用证。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
转让信用证	2.18.2	开立转让信用证（部分转让）手续费	0.25%	0.25%	80/640	/	根据开证申请人要求和指示开立转让信用证。
	2.18.3	修改转让信用证（全部转让）手续费	不适用	不适用	60/480	/	根据开证申请人要求和指示修改已开出的转让信用证。
转让信用证	2.18.4	修改转让信用证（部分转让）手续费	0.25%	0.25%	80/640	/	根据开证申请人要求和指示修改已开出的转让信用证。
托收	2.19	信用证或非信	0.125%	0.125%	25/200	/	为客户提供信用证或非信用证项下托



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
单据		用证项下托收单据手续费					收服务(包含处理转让信用证第二受益人来单业务替换文件的服务)。
出口买单	2.20	逾期未返数加收逾期息	年利率 3.0%	不适用	不适用	按买单金额及逾期天数计算。  即期单由买单日起计 30 天仍未返数则作逾期，由逾期日至收款日之该段日期，另远期单由到期日起计 7 天仍未返数则作逾期，由到期日至收款日之该段日期。	出口托收单据买单后逾期指定天数未收汇导致逾期而加收利息。
退单	2.21	退单手续费	0.125%	45/360	最高收费：100 美元/人民币 800 元	提供出口信用证项下退单服务。	
出口	2.22	审单费	基础收费 USD40/CNY320, 若出口单据包含两份（含）以上货运文件，每份须加收 USD20/CNY160。	40/320	若出口单据包含两份（含）以上货运文件，每份须加收 USD20/CNY160。	提供信用证项下审单服务。	



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
单据			件，每份须加收 USD20/CNY160。				
开立保函	2.23.1	开立融资性保函手续费	手续费率 1.5%-5%/年 (上限 5%)		600/4000	以月为单位计费，对不足一月的按一月计收。  根据不同客户业务风险水平、担保等在费率标准范围内确定具体费率标准，协商收取。	开立融资性保函业务。
	2.23.2	开立非融资性保函手续费	手续费率 3%-2%/年；		不适用	以月为单位计费，对不足一月的按一月计收。  本行另有规定或与客户另有约定的，按相关规定或约定执行。	开立非融资性保函业务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
	2.23.3	开立备用信用证手续费	手续费率 1.5%-5%/年； 电报费人民币 200 元/笔。		不适用	以月为单位计费，对不足一月的按一月计收。  本行另有规定或与客户另有约定的，按相关规定或约定执行。	开立备用信用证业务。
	2.23.4	增加备用信用证金额手续费	手续费率 1.5%-5%/年； 电报费人民币 100 元/笔。		不适用	以月为单位计费，对不足一月的按一月计收。  以增额部分作为计费基数。  本行与客户另有约定的，按约定费率收取。	增加备用信用证金额。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
开立保函	2.23.5	延长备用信用证有效期手续费	手续费率 1.5%-5%/年； 电报费人民币 100 元/笔。		不适用	以月为单位计费，对不足一月的按一月计收。  以延期部分作为计费基数。  本行与客户另有约定的，按约定费率收取。	延长备用信用证有效期。
	2.23.6	备用信用证一般改证/提前注销手续费	手续费人民币 100 元/笔； 电报费人民币 100 元/笔。		不适用	/	应申请人或受益人要求修改或提前注销信用证。
贸易结算项下代付业	2.24.1	手续费	按协议定价		/	/	提供贸易结算项下代付业务。
	2.24.2	电报费	每笔 80 美元		/	/	提供贸易项下电报服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
务							
其他费用	2.25.1	邮电费：简电	不适用	不适用	30/240	标准收费，另加收邮费。	根据客户申请发送电文的费用。
	2.25.2	邮电费：详电	不适用	不适用	45/360	/	根据客户申请发送电文的费用。
	2.25.3	邮电费：信用证修改	不适用	不适用	20/160	/	根据客户申请发送电文的费用。
其他费用	2.25.4	一般电报费	不适用	不适用	25/200	第一次出口催理电报免收	提供一般发报服务。
	2.25.5	SWIFT 付款手续费	不适用	不适用	40/320	/	提供押汇项下 SWIFT 渠道付款服务。
	2.25.6	复印押汇账单手续费	不适用	不适用	5/40	每张计算	提供押汇账单复印服务。



## 集友银行内地分支行 服务价格目录

类别	序号	收费项目	收费标准		最低收费	收费说明	服务内容
			第一档（交易金额为 5 万美元或以下）	第二档（交易金额为 5 万美元以上）			
	2.25.7	海外传真手续费	不适用	不适用	10/80	/	提供押汇项下向海外代理行发送传真件服务。
	2.25.8	风险补偿金	按协议定价		不适用	根据无担保敞口大小、客户资信等级、业务期限等因素综合确定，协商收取。	表外业务项下风险敞口部分的风险对价。
	2.25.9	快邮费	各分行根据当地快递代理机构协议价格及银行相关成本计收		不适用	/	根据客户委托及业务需要，提供协助邮寄相关单据的服务。